
 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

 
  

 

 
Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto della fornitura di adattatori per notebook 

DELL, al di sotto della soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016. C.I.G. 
Z3E3647D19, ai sensi degli artt. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016. 

 

IL DIRETTORE DELL’AREA SERVIZI ICT 

Premesso che si rende necessario acquisire urgentemente un’ulteriore fabbisogno di 5 ali-
mentatori per notebook DELL da utilizzarsi in sostituzione di quelli guastatisi e con 
caratteristiche diverse da quelli recentemente acquistati 

Richiamato il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed 
in particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

Visti gli articoli 32 e 36 comma del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50,  

Dato atto che il R.U.P. del procedimento è il sig. Paolo Piccoli 

Richiamato il DDASICT 245/2022 prot. 55021 dd 22/04/2022 con il quale e’ stata autoriz-
zata l’acquisizione di 10 alimentatori per notebook DELL e HPE 

Visto    l’articolo 1, comma 2, del D.L. 76/2020 convertito nella L. 120/2020 punto a) che 
prevede, l’affidamento diretto, adeguatamente motivato per importi inferiori a 
139.000,00 euro anche senza consultazione di più  operatori economici libera  con-
correnza, nel rispetto dei principi di rotazione, non  discriminazione,  trasparenza e  
proporzionalità 

Richiamata la Linea Guida ANAC n. 4 dove al paragrafo 3.7 relativo al rispetto del principio 
di rotazione cita:” Negli affidamenti di importo inferiore a 1.000 euro, è consentito 
derogare all’applicazione del presente paragrafo, con scelta, sinteticamente moti-
vata, contenuta nella determinazione a contrarre od in atto equivalente” 

Ritenuto opportuno in via eccezionale derogare dall’obbligo di rotazione, in favore dei prin-
cipi di economicità e tempestività acquisendo i 5 alimentatori dallo stesso rivendi-
tore della precedente fornitura 

Accertato che non sono disponibili Convenzioni Consip per la fornitura di tali componenti  



 
Area dei Servizi ICT 
Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche 
  

 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: Paolo Piccoli 
Tel. +39 040 558 3320 
Fax +39 040 558 3316 

paolo.piccoli@units.it 

 

Richiamata la Circolare del M.I.U.R.- Dipartimento per la Formazione Superiore e per la 
Ricerca - Direzione Generale per il coordinamento la promozione e la valorizza-
zione della ricerca – prot. 1409 - del 25/06/2019 - sulla base della quale le Università 
e gli Enti pubblici di ricerca sono esenti dall’obbligo di ricorso al MEPA per tutti gli 
acquisti di beni e servizi di importo inferiore ai 5.000 euro 

Acquisita, mediante trattativa diretta, l’offerta dell’impresa Tecnodelta sas di Mario Radin, 
via Paduina 6/1 – Trieste - P.IVA 00598710325 che ammonta ad euro 395,00 IVA 
esclusa e che dall’esame dell’offerta economica prodotta risulta congrua rispetto ai 
prezzi di mercato  

Accertato che l’intervento trovava copertura sui fondi del bilancio autorizzatorio 2021 della 
UO 000800 - UA.A.AMM.ICT.13.10 “Costi e ricavi comuni”, voce COAN 
A.S.10.700.030.210 “Acquisto materiali di consumo per manutenzione” 

Acquisita con esito favorevole la Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva 

Considerato che il contratto verrà stipulato tramite corrispondenza commerciale contenente 
gli elementi essenziali del contratto stesso, fermo il rispetto, da parte del R.U.P., dei 
criteri di proporzionalità ed economicità;  

DECRETA  

1. di autorizzare ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 la procedura di cui 
alle premesse;   

2. di approvare l’affidamento dell’intervento dell’impresa Tecnodelta sas di Mario Radin, 
via Paduina 6/1 – Trieste - P.IVA 00598710325 che ammonta ad euro 366,00 IVA 
esclusa 

3. di imputare la spesa sul fondi della UO 000800 - UA.A.AMM.ICT.13.10, voce COAN 
A.S.10.700.030.210 

4. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. n. 50/2016 
5. di incaricare Il Settore Infrastrutture Informatiche e Telematiche dell’esecuzione del pre-

sente provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio dei Decreti Dirigenziali   

Il Direttore dell’Area Servizi ICT 

Ing. Michele Bava 

 
 


		2022-05-05T14:11:19+0200
	IT
	Paolo Piccoli


		2022-05-10T09:24:05+0200
	Michele Bava




